
615
Besluit van 8 december 1995 tot intrekking van
het Besluit U.A.-geneesmiddelen en tot wijziging
van het Reclamebesluit geneesmiddelen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 7 november 1995, GMV/G 955111;
Gelet op de artikelen 4, eerste lid, en 26, onder f, van de Wet op de

Geneesmiddelenvoorziening;
Gezien het advies van de Geneesmiddelencommissie (advies van 29

juni 1995; Geco/EJ/adv/5000);
De Raad van State gehoord (advies van 24 november 1995,

No. W13.95.0606);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 1 december 1995, GMV/G 955636;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit U.A.-geneesmiddelen wordt ingetrokken.

ARTIKEL II

Het Reclamebesluit geneesmiddelen1 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst van artikel 8 wordt het cijfer 1 geplaatst, waarna een
tweede lid wordt toegevoegd, luidende:
2. Bij ministeriële regeling kan Onze Minister een lijst vaststellen van

indicaties, niet zijnde indicaties als bedoeld in het eerste lid.

ARTIKEL III

1. Tot 1 januari 1997 worden geneesmiddelen, ten aanzien waarvan
geen toepassing is gegeven aan artikel 4, derde lid, van de Wet op de
Geneesmiddelenvoorziening, slechts afgeleverd door de in artikel 4,
eerste lid, van die wet bedoelde personen.
2. Het eerste lid is niet van toepassing op:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

Staatsblad 1995 615 1



a. de in de bijlage bij dit besluit genoemde of bedoelde farmaceutische
produkten; en
b. farmaceutische produkten ten aanzien waarvan tussen 1 januari 1996

en 1 januari 1997 is besloten geen toepassing te geven aan artikel 4, derde
lid, van de in het eerste lid genoemde wet.

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1996.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende toelichting
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 december 1995
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de eenentwintigste december 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

51U0707
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995

1 Stb. 1994, 787.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1995 615 2



NOTA VAN TOELICHTING

Aanleiding

Met de intrekking, via het onderhavige besluit, van het Besluit
U.A.-geneesmiddelen, wordt uitvoering gegeven aan het streven naar
deregulering van de aflevering van geneesmiddelen, zoals verwoord in
een aantal aanbevelingen die in het in februari 1994 uitgebrachte rapport
van de Interdepartementale Werkgroep Geneesmiddelendistributie
(Kamerstukken II 1993/94, 22 393, nr. 71) zijn gedaan. Deze werkgroep
(IWG) had tot opdracht eventueel bestaande belemmeringen voor meer
marktwerking in de distributie van geneesmiddelen te inventariseren en te
adviseren omtrent de wenselijkheid en mogelijkheid van nieuwe
distributievormen.
Een van de, in dit verband relevante constateringen (par. 5.3.1.h.) van

het rapport luidde: «De huidige situatie vormt voor de groep
U.A.-geneesmiddelen die geschikt zijn voor zelfmedicatie een ernstige
belemmering voor marktwerking, namelijk in de keuze van de patiënt
tussen apotheek en drogist. Beoogd wordt de groep U.A.-geneesmiddelen
op te heffen. De middelen die geschikt zijn voor zelfmedicatie worden dan
niet-U.R. (OTC), de overige U.R.».
Aanleiding voor de door de werkgroep beoogde richting was Richtlijn

92/26/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 31 maart
1992 betreffende de indeling van geneesmiddelen voor menselijk gebruik
(PbEG L 113). Die richtlijn maakt onderscheid tussen geneesmiddelen die
uitsluitend op, en geneesmiddelen die ook zonder medisch recept mogen
worden afgeleverd aan de patiënt/consument. Hoewel die tweedeling niet
uitsluit dat lid-staten met betrekking tot de andere dan
U.R.-geneesmiddelen een nationaal beleid mogen (blijven) voeren,
bijvoorbeeld in de keuze van de detailhandelaar, wordt een aldus wettelijk
opgelegde kanalisatie door de IWG als verstorend voor een goede
marktwerking beschouwd.

Huidige systematiek bij de aflevering

Krachtens artikel 4, eerste lid, van de Wet op de Geneesmiddelen-
voorziening (verder: de Wet) wordt bij algemene maatregel van bestuur
bepaald welke geneesmiddelen slechts door apotheekhoudenden mogen
worden afgeleverd aan de (eind)verbruiker, evenwel slechts voor zover
het belang van de volksgezondheid zulks vordert. Uitvoering aan die
wettelijke mogelijkheid is gegeven in het Besluit U.A.-geneesmiddelen.
Krachtens artikel 4, derde lid, van de Wet bepaalt de minister, ook weer

slechts indien het belang van de volksgezondheid zulks vordert, welke
geneesmiddelen uitsluitend op recept mogen worden afgeleverd.
Uitvoering aan die bepaling is gegeven in het Besluit
U.R.-geneesmiddelen.
In artikel 2f, eerste lid, van de Wet wordt bepaald dat anderen dan

apotheekhoudenden niet bevoegd zijn ook recept-geneesmiddelen af te
leveren.
Met dit samenstel van regels was het voor iedere justitiabele duidelijk

welke geneesmiddelen ook door de drogist mochten worden afgeleverd.

De U.R.-criteria, zoals die van toepassing waren vóór de implementatie
van richtlijn 92/26/EEG, waren zodanig dat er aanleiding bleef om enige
terughoudendheid te betrachten bij het beantwoorden van de vraag of
alle andere geneesmiddelen vervolgens het stempel «zelfzorg-geschikt»
zouden dienen te verkrijgen. Met name het criterium van artikel 1b,
tweede lid, sub a, van het huidige Besluit U.R.-geneesmiddelen: «farma-
ceutische produkten die ook bij normaal gebruik direct of indirect gevaar
kunnen opleveren wanneer zij zonder medische begeleiding worden

Staatsblad 1995 615 3



gebruikt», ontbrak in de opsomming van de oorspronkelijke criteria. Dat
criterium werd met name door het Besluit U.A.-geneesmiddelen ingevuld.
Beide categorieën tezamen maakten aldus dat de categorie zelfzorg-
geneesmiddelen zeer weloverwogen was samengesteld.

Gevolgen van de implementatie van Richtlijn 92/26/EEG

Met de uitvoering van bovengenoemde richtlijn zijn de criteria die
aanleiding geven te besluiten tot de afleverstatus «U.R.», echter zodanig
verruimd dat de behoefte om naast die categorie en de groep zelfzorg-
geneesmiddelen nog de categorie «U.A.» te handhaven, niet langer meer
aanwezig wordt geacht.

Richtlijn 92/26/EEG heeft uitsluitend betrekking op industrieel bereide
geneesmiddelen, en dus niet op eigen bereidingen van de apotheek-
houdende (magistrale en officinale bereidingen). Desondanks is er geen
noodzaak dat het Besluit U.A.-geneesmiddelen in stand zou moeten
blijven, nu uitsluitend de apotheekhoudende, naast de vergunning-
houders ex artikel 2, eerste lid, onder d, van de Wet bevoegd is genees-
middelen te bereiden.
Derhalve komt de in het Besluit U.A.-geneesmiddelen gehanteerde

tweedeling in de kanalisatie van geneesmiddelen, naast de U.R.-categorie,
te vervallen.

Verantwoording voor de intrekking van het Besluit
U.A.-geneesmiddelen

De opzet van het Besluit U.A.-geneesmiddelen was dat via een
samenstel van lijsten werd vastgesteld of een geneesmiddel al dan niet
als zogenaamd zelfzorg-geneesmiddel mocht worden verhandeld, i.c. bij
de drogist verkrijgbaar mocht zijn.
Lijst I bevatte een opsomming van geneeskrachtige substanties, die

uitsluitend via de apotheekhoudende afgeleverd mochten worden, in
verband met gezondheidsrisico’s bij onoordeelkundig gebruik. Ten
aanzien van farmaceutische produkten waarin die substanties verwerkt
zijn, is een dergelijke lijst niet langer noodzakelijk, nu voldoende
waarborging van de volksgezondheid plaats vindt met de
U.R.-regelgeving. Voor de overige substanties was geen kanalisatie-
regeling van toepassing. Ten einde te voorkomen dat bepaalde genees-
krachtige substanties, het zal over het algemeen gaan om kruiden-
preparaten, anders dan als geneesmiddel op de markt worden gebracht,
zal worden voorzien in een op de Warenwet gegrondvest besluit met
betrekking tot gevaarlijke kruiden. Op basis van zodanig besluit wordt de
aanwezigheid in waren van delen van bepaalde planten, dan wel de
inhoudsstoffen tot bepaalde grenzen verboden indien het niet een
farmaceutisch produkt betreft.
Lijst II bevatte een overzicht van medische indicaties, die, indien

gebezigd in de aanduiding van geneesmiddelen, het noodzakelijk maakten
dat die middelen uitsluitend door de apotheekhoudende mochten worden
afgeleverd. Alle andere indicaties, met inbegrip van die welke in die lijst
zijn uitgezonderd, mochten dan ten behoeve van zelfzorggeneesmiddelen
worden gebruikt. Met de criteria die het College ter Beoordeling van
Geneesmiddelen hanteert voor de bepaling van de U.R.-status, wordt
evenwel reeds voorkomen dat geneesmiddelen bestemd voor een
aandoening waarvoor tussenkomst van een arts is vereist, zonder recept
verkrijgbaar zijn.
De op lijst III vermelde geneesmiddelen mochten uitsluitend door de

apotheekhoudende worden afgeleverd.
Het betrof echter, op één na, niet meer geregistreerde middelen.

Verwacht mag worden dat voor het geregistreerde middel het

Staatsblad 1995 615 4



voorbehoud ten aanzien van de kanalisatie zal worden gerealiseerd met
het Besluit U.R.-geneesmiddelen.
Handhaving van lijst IV, zijnde een lijst met een aantal substanties van

diverse pluimage (vooral schadelijke kruiden, plantengiften en schadelijke
chemische elementen), waarvan de aanwezigheid in een homeopatisch
farmaceutisch produkt het noodzakelijk maakte dat zij uitsluitend door de
apotheekhoudende mochten worden afgeleverd, is niet opportuun, gelet
op bijlage I bij het Besluit U.R.-geneesmiddelen. Krachtens die bijlage is
een deel van bedoelde farmaceutische produkten – ondanks de huidige
registratievrijstelling – reeds receptplichtig. Bovendien zal bedoelde
vrijstelling van registratie van homeopatische farmaceutische produkten
komen te vervallen bij de uitvoering van Richtlijn 92/73/EEG van de Raad
van de Europese gemeenschappen van 22 september 1992 tot uitbreiding
van het toepassingsgebied van de Richtlijnen 65/65/EEG en 75/319/EEG
betreffende de aanpassing van de wettelijke en bestuursrechtelijke
bepalingen inzake geneesmiddelen en tot vaststelling van aanvullende
bepalingen voor homeopathische geneesmiddelen (PbEG L 297). Bij
registratie zal tevens de afleverstatus: «U.R.» of «niet-U.R.» moeten
worden bepaald, aan de hand van de geldende criteria van het Besluit
U.R.-geneesmiddelen. Voorzien is dat de wijziging in de bestaande
regelgeving voor die produkten voor 1 januari 1996 haar beslag zal
krijgen.
Het hanteren van de criteria die ten grondslag lagen aan de opsomming

van geneesmiddelen in lijst V, die door anderen dan de apotheek-
houdende, i.c. de vergunninghouder ex artikel 2f van de Wet (met name
de drogist) aan de patint/consument mochten worden afgeleverd, is niet
langer noodzakelijk in het belang van de volksgezondheid, indien door het
College ter beoordeling van geneesmiddelen de aangescherpte criteria
van het Besluit U.R.-geneesmiddelen worden gehanteerd, hetgeen het
geval is vanaf 1996.
Lijst VI ten slotte, bevatte een opsomming van minimale verdunningen

of verwrijvingen van homeopatische farmaceutische produkten, in welk
geval middelen, die ingevolge lijst IV slechts via de apotheek zouden
mogen worden afgeleverd, ook buiten de apotheek mochten worden
afgeleverd. Evenals lijst IV, kan ook deze lijst zonder bezwaar vervallen, nu
de huidige vrijstelling van registratie van homeopatische farmaceutische
produkten zal gaan vervallen, wegens de implementatie van genoemde
richtlijn.
Gezien het bovenstaande zal het doen vervallen van het Besluit

U.A.-geneesmiddelen geen problemen veroorzaken, waardoor de
volksgezondheid in het geding zou komen.

Samenhang met sociale verzekering

In artikel 2, onder b, van de Regeling farmaceutische hulp 1993 – welke
per 1 januari 1996 vervalt in verband met overheveling naar de
Ziekenfondswet – wordt verwezen naar lijst V van het met het onder-
havige besluit in te trekken Besluit U.A.-geneesmiddelen. Onbedoelde
wijziging in het pakket geneesmiddelen dat voor vergoeding in
aanmerking komt, is voorkomen door een gewijzigde redactie in het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering. Ook de formulering in het
Vrijstellingsbesluit WTG apotheekhoudenden zal worden aangepast.

Artikelen

De intrekking van het Besluit U.A.-geneesmiddelen is verwoord in
artikel I. Hiervoor is reeds op de achtergrond van de intrekking ingegaan
en is tevens verantwoord waarom intrekking geen bezwaar oplevert.

Staatsblad 1995 615 5



In artikel II is een voorziening opgenomen via een wijziging van het
Reclamebesluit geneesmiddelen, op basis waarvan de minister een lijst
kan vaststellen van in de publieksreclame in elk geval toelaatbare claims.
Omdat sommige «niet-U.R.-geneesmiddelen» oneigenlijk gebruikt kunnen
worden voor aandoeningen waarvoor in principe tussenkomst van een
arts is vereist, is een maatregel vereist om dergelijk gebruik te beperken.
Hiertoe wordt in dit artikel een voorziening opgenomen via een wijziging
van het Reclamebesluit geneesmiddelen. Op basis daarvan kan de
minister een lijst vaststellen van in de tot het publiek gerichte reclame
toelaatbare medische claims. In het kader van het huidige privaatrechtelijk
toezicht op reclame voor geneesmiddelen, inzonderheid in de – in
overeenstemming met het Reclamebesluit geneesmiddelen vastgestelde –
Code voor de publieksreclame voor geneesmiddelen is echter reeds de tot
nu toe vigerende lijst II van het Besluit U.A.-geneesmiddelen als indica-
tieve lijst van voor zelfzorg geschikte claims opgenomen. Mocht die lijst in
de praktijk niet toereikend zijn, of anderszins niet voldoen, dan zou de
minister zelf een zodanige lijst kunnen vaststellen. Volledigheidshalve zij
nog vermeld dat publieksreclame verboden is voor geneesmiddelen die
uitsluitend op recept mogen worden afgeleverd.

Artikel III bevat het overgangsrecht. Gedurende 1996 zal nog een
kanalisatie-regime van toepassing zijn. Het effect van die tijdelijke regeling
zal echter naar verwachting niet anders zijn dan het effect dat zal
voortvloeien uit het Besluit U.R.-geneesmiddelen zoals dat zal luiden
vanaf 1997.
Het overgangsrecht is ingegeven door de omstandigheid dat het

wenselijk is dat over de afleverstatus van de huidige U.A.-geneesmiddelen
door het College ter beoordeling van geneesmiddelen zal worden
geadviseerd. Het College ter beoordeling van geneesmiddelen heeft de
vergunninghouders ex artikel 3 van de Wet (fabrikanten, (parallel-)-
groothandelaren en importeurs) medegedeeld dat de aanpak ter zake van
de advisering over de opdeling van de huidige lijst van
U.A.-geneesmiddelen in U.R.-geneesmiddelen en overige, dus zelfzorg-
geneesmiddelen, per farmacotherapeutische groep zal geschieden, en wel
tussen juli 1995 en oktober 1996. Vervolgens stelt de minister de aflever-
status vast. Naar mag worden verwacht zal vóór 1997 de gehele operatie
zijn afgerond.
Het artikel bevat in het eerste lid een algemeen verbod tot aflevering

van geneesmiddelen die niet de U.R.-status bezitten, door anderen dan
apotheekhoudenden gedurende 1996, van welk verbod in het tweede lid
worden uitgezonderd geneesmiddelen die voorkomen op de bij dit besluit
behorende bijlage (onderdeel a). De lijst van die geneesmiddelen,
opgenomen onder letter A op die bijlage, komt, behoudens enige
redactionele wijzigingen, overeen met de in Staatscourant van 27 juni
1995 (nr 121) gepubliceerde lijst van de hernieuwde vaststelling van lijst V
bij het Besluit U.A.-geneesmiddelen. Er zijn evenwel verschillen. Zo is
weggelaten de maximale inhoud van de handelsverpakking die voor
zelfzorg van het betrokken farmaceutische produkt in aanmerking komt,
nu een zodanige afgrenzing van de ten hoogste af te leveren hoeveelheid
ook niet wordt gehanteerd bij de bepaling op grond van het Besluit
U.R.-geneesmiddelen of een produkt al dan niet uitsluitend op recept mag
worden afgeleverd. Een tweede verschil betreft een actualisering van
stand van zaken bij de registratie van geneesmiddelen. Betrof de
publikatie in de Staatscourant de situatie per 1 mei 1995, de onderhavige
lijst is een weergave van de stand van zaken per 1 september 1995. Een
derde verschil betreft het niet langer genoemd zijn van farmaceutische
produkten die identiek zijn aan een in een eerder stadium geregistreerd
geneesmiddel (zogenaamde generieke geneesmiddelen). Die farmaceu-
tische produkten volgen geheel de lijn van het oorspronkelijk geregis-
treerde produkt, voor wat betreft het al dan niet uitsluitend mogen

Staatsblad 1995 615 6



afleveren door de apotheekhoudende. Zulks is verwoord in het nieuwe
onderdeel C van de bijlage. De in onderdeel B bedoelde categorie van
produkten, de via de parallel-groothandel op Nederlands grondgebied af
te leveren farmaceutische produkten, is ongewijzigd.
Onderdeel b beoogt te bereiken dat ook geneesmiddelen als «geschikt

voor zelfzorg» worden aangemerkt die niet voorkomen op de in onderdeel
a bedoelde bijlage, aangezien zij na de opstelling ervan zijn geregistreerd,
maar ten aanzien waarvan tevens is vastgesteld dat zij geen
U.R.-geneesmiddel zijn.

De inwerkingtreding van het besluit is gesteld op 1 januari 1996 (artikel
IV).

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 1995 615 7



Bijlage bij artikel III bij het Besluit van 8 december 1995 tot
intrekking van het Besluit U.A.-geneesmiddelen en tot wijziging
van het Reclamebesluit geneesmiddelen

De volgende geneesmiddelen mogen tevens worden afgeleverd door
personen, andere dan bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de Wet op de
Geneesmiddelenvoorziening:

A

A.Pa.C., tabletten (Pharmachemie) RVG 51998
A.Pa.C. «Pharbita», tabletten RVG 02834
A. Vogel’s Aambeienzetpillen RVG 00696
A. Vogel’s Hamameliszalf RVG 00748
A. Vogel’s viscum album oertinctuur, tinctuur RVG 00831
Abdijsiroop (Akker-siroop), siroop RVG 02324
Acetard 100, tabletten met gereguleerde afgifte 100 mg RVG 14889
Acetard 300, tabletten met gereguleerde afgifte 300 mg RVG 14890
Acetylcysteı̈ne 200 mg, granulaat in sachets (Dagra Pharma) RVG 57272
Acetylcysteı̈ne 200 mg Samenwerkende Apothekers, poeder in sachets RVG 12305
Acetylcysteı̈ne 200 PCH, bruistabletten 200 mg RVG 57486
Acetylcysteı̈ne 200 suikervrij, granulaat in sachets 200 mg (Sudco) RVG 57047
Acetylcysteı̈ne 200 PCH, poeder in sachets 200 mg RVG 12777
Acetylcysteı̈ne 600 PCH, bruistabletten 600 mg RVG 57487
Acetylcysteı̈ne Gf 200 mg bruis, bruistabletten RVG 16493
Acetylcysteı̈ne Gf 600 mg bruis, bruistabletten RVG 16494
Acetylsalicylzuur dispergeerbaar 80, tabletten 80 mg (Pharmachemie) RVG 50874
Acetylsalicylzuur cardio 80, tabletten 80 mg (Pharmachemie) RVG 16466
Acetylsalicylzuur neuro 30, tabletten 30 mg (Pharmachemie) RVG 18116
Acetylsalicylzuur PCH 300, tabletten 300 mg RVG 51994
Acetylsalicylzuur PCH 500, tabletten 500 mg RVG 51995
Acidum acetylsalicylicum, dragees enteric coated 500 mg (Centrafarm
Services) RVG 50161
Acidum acetylsalicylicum, tabletten 80 mg (Pharbita) RVG 50381
Acidum acetylsalicylicum, tabletten 300 mg (Pharbita) RVG 50382
Acidum acetylsalicylicum, tabletten 500 mg (Genfarma) RVG 52386
Acidum acetylsalicylicum, tabletten 500 mg (Pharbita) RVG 50383
Acidum acetylsalicylicum 500, maagsapresistente tabletten 500 mg (Pharma-
chemie) RVG 50875
Acidum acetylsalicylicum 500 mg, maagsapresistente tabletten (Pharbita) RVG 51788
Acidum acetylsalicylicum 250 mg/Paracetamolum 250 mg/Coffeı̈num 50 mg,
tabletten (Genfarma) RVG 52391
Acidum ascorbicum 50 mg, tabletten (Pharbita) RVG 50385
Acidum ascorbicum 100 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52395
Acidum ascorbicum 100 mg, tabletten (Pharbita) RVG 50387
Acidum ascorbicum 250 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52396
Acidum ascorbicum 250 mg, tabletten (Pharbita) RVG 50389
Acidum ascorbicum 500 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52397
Acidum ascorbicum 500 mg, tabletten (Pharbita) RVG 50391
Acidum ascorbicum 50 mg met citroensmaak, tabletten (Pharbita) RVG 50386
Acidum ascorbicum 250 mg met citroensmaak, tabletten (Pharbita) RVG 51334
Acnidazil, hydrofiele crème RVG 09130
Aktren, omhulde tabletten 200 mg RVG 13750
Advil, dragees 200 mg RVG 12471
Aeropax, emulsie 10 mg/ml RVG 05963
Aeropax, tabletten 40 mg RVG 06442
Aflukin C, dragees RVG 03138
Afluvit, dragees RVG 03139
Agarol, emulsie RVG 04234
Agarol mild, emulsie RVG 10638
Agiolax, granules RVG 06435
Agré-Gola, zuigtableten RVG 01426
Akneroxid 5, hydrogel 5% RVG 10484
Akneroxid 10, hydrogel 10% RVG 10485
Alcasedine nieuwe formule, kauwtabletten RVG 02753
Alcasedine nieuwe formule, poeder in sachets RVG 02752
Algeldraat PCH 500, kauwtabletten 500 mg RVG 52011
Algeldratum des-acidans, kauwtabletten 500 mg (Pharbita) RVG 51221
Algeldratum des-acidans 500 mg, kauwtabletten (Genfarma) RVG 52404
Algeldratum des-acidans 260 mg/magnesii trisilicas 490 mg, kauwtabletten
(Pharbita) RVG 51532
Algesal balsem, hydrofiele crème 100 mg/g RVG 00436

Staatsblad 1995 615 8



Algesal Forte, schuim RVG 11637
Algesal Forte balsem, crème (o/w) RVG 05740
Algicon, kauwtabletten RVG 11457
Algicon, suspensie RVG 11780
Alka-Seltzer, bruistabletten 324 mg RVG 01147
Allergocrom COMOD, neusspray 20 mg/ml RVG 15592
Alosan Forte, tabletten RVG 11740
Alphadrate, water-emulgerende zalf 100 mg/g RVG 07693
Alvityl, siroop RVG 07316
Anaesthetica FNA, zetpillen (Genfarma) RVG 53371
Anaesthetica PCH, zetpillen RVG 53122
Andrews Antacid, tabletten RVG 16824
Andrews laxeerpoeder, bruisgranulaat 174 mg/g RVG 00509
Antagel, suspensie (Centrafarm) RVG 57409
Antagel PCH, suspensie RVG 09317
Antigrippine Hot Drink, granulaat in sachets RVG 13362
Antigrippine Nieuwe Formule, cachets RVG 00592
Antigrippine Nieuwe Formule, tabletten RVG 06288
Anusol, zalf RVG 04238
Anusol, zetpillen RVG 04236
APC, tabletten (Boots Healthcare) RVG 53449
APC Katwijk, tabletten RVG 03451
Ascal 100, poeder in sachets 100 mg RVG 14436
Ascal 100, tabletten 100 mg RVG 15117
Ascal 300, poeder in sachets 300 mg RVG 12915
Ascal 600, poeder in sachets 600 mg RVG 08184
Ascal Cardio, poeder in sachets 100 mg RVG 16831
Ascorbinezuur 50 PCH, tabletten 50 mg RVG 50876
Ascorbinezuur 100 PCH, tabletten 100 mg RVG 50877
Ascorbinezuur 250 PCH, tabletten 250 mg RVG 50878
Ascorbinezuur 500 PCH, tabletten 500 mg RVG 50879
Ascorbinezuur 50 PCH met citroensmaak, kauwtabletten 50 mg RVG 07521
Aspegic 500, poeder in sachets 900 mg RVG 07381
Aspegic voor kinderen, poeder in sachets 180 mg RVG 10931
Aspirine, tabletten 500 mg RVG 00613
Aspirine 100, tabletten 100 mg RVG 01414
Aspirine kauwtablet, kauwtabletten 500 mg (Bayer) RVG 16362
Aspirine Protect 40, tabletten 40 mg RVG 18106
Aspirine Protect 100, tabletten 100 mg RVG 14391
Aspirine-C, bruistabletten RVG 06303
Aspro, tabletten 320 mg RVG 03049
Aspro Cardio 80, kauwtabletten 80 mg RVG 02885
Aspro Cardio 300, bruistabletten 300 mg RVG 14952
Aspro Cardio 300, tabletten 300 mg RVG 14953
Aspro 500, tabletten 500 mg RVG 11169
Aspro 500 Bruis, bruistabletten 500 mg RVG 08186
Aspro Bruis, bruistabletten 320 mg RVG 05940
Aspro C, poeder in sachets RVG 13268
Aspro Neuro 30, tabletten 30 mg RVG 16206
Azaron, crème 2% RVG 00091
Azaron Stick, stift 2% RVG 09229

Balsoclase compositum, drank RVG 01219
Basiron, hydrogel 5% RVG 09872
Basiron, hydrogel 10% RVG 10018
Basiron lotio 5%, hydrogel RVG 10361
Becozym, dragees RVG 10935
Becozym forte, dragees RVG 10936
Bekunis Bisacodyl, maagsapresistente tabletten 5 mg RVG 11614
Bekunis Complex, maagsapresistente tabletten RVG 01874
Bekunis plantaardig laxeermiddel, maagsapresistente tabletten RVG 15212
Bekunis Senna, kruidenthee RVG 01875
Bekunis Senna, poeder RVG 01876
Benortan, suspensie 4 g/10 ml RVG 06648
Benylin-dextromethorfanhydrobromide, drank 2 mg/ml RVG 11795
Benzac W 50 mg/ml, hydrogel RVG 09665
Benzac W 100 mg/ml, hydrogel RVG 09666
Benzoylperoxide PCH 5%, hydrogel 50 mg/g RVG 15483
Benzoylperoxide PCH 10%, hydrogel 100 mg/g RVG 15484
Betadine, oplossing 10% RVG 01331
Betadine, poederspray 2,5% g/g RVG 07677
Betadine, shampoo 7,5% g/v RVG 08943
Betadine, wondpoeder (in sachets) RVG 11402
Betadine, zalf 10 % RVG 01330

Staatsblad 1995 615 9



Betadine Scrub, oplossing 7,5% g/v RVG 08939
Betadine zalfgaas, geı̈mpregneerd verband RVG 11124
Bexedyl dibunaat, dragees 30 mg RVG 01577
Bexedyl dibunaat, siroop 2 mg/ml RVG 01576
Bexedyl dibunaat expictorans, siroop RVG 05237
Bexedyl Fenylefrine HCL, neusspray 0,25% RVG 11000
Bisacodyl 5 mg, maagsapresistente tabletten (Katwijk Farma) RVG 52273
Bisacodyl 5 PCH, zetpillen 5 mg RVG 55061
Bisacodyl 5 «pharbita», maagsapresistente tabletten 5mg RVG 53235
Bisacodyl 10 PCH, zetpillen 10 mg RVG 55062
Bisacodylum, dragees 5 mg (Centrafarm Services) RVG 50685
Bisacodylum, suppositoria 5 mg (Pharbita) RVG 55117
Bisacodylum, suppositoria 10 mg (Pharbita) RVG 55118
Bisacodylum 5, maagsapresistente tabletten 5 mg (Pharmachemie) RVG 55063
Bisacodylum 5 mg, maagsapresistente tabletten 5 mg (Genfarma) RVG 19271
Bisacodylum 5 mg, zetpillen (Centrafarm Services) RVG 50686
Bisacodylum 10 mg, zetpillen (Centrafarm Services) RVG 50687
Bisolvon, oplossing 2 mg/ml RVG 05138
Bisolvon, tabletten 4 mg RVG 05137
Bisolvon, tabletten 8 mg RVG 09246
Bisolvon Elixer, drank 4 mg/5 ml RVG 06053
Bisolvon Elixer forte, drank 8 mg/5 ml RVG 09554
Bocasan, poeder voor mondspoeling RVG 00004
Brachialin, crème o/w RVG 11610
Braunoderm, applicatievloeistof 1 % RVG 11819
Braunoderm extra gekleurd, applicatievloeistof 1% RVG 11820
Braunol Jodium, geı̈mpregneerd verband RVG 11806
Braunol Jodium, lotion RVG 11804
Braunol Jodium zalf, hydrofiele zalf 10% RVG 11805
Braunosan, zeepoplossing RVG 11943
Braunosan Scrub, zeepoplossing RVG 11942
Bredon, siroop 10 mg/ml RVG 00394
Brocantal Solutab 500, tabletten 500 mg RVG 15787
Brocantal Solutab 1000, tabletten 1000 mg RVG 15788
Bromhexini hydrochloridum, elixer 4 mg/5 ml (Centrafarm Services) RVG 55634
Bromhexini hydrochloridum, elixer forte 8 mg=5 ml (Centrafarm Services) RVG 56002
Bromhexini hydrochloridum, solutio 4 mg/2 ml (Centrafarm Services) RVG 55633
Bromhexini hydrochloridum, tabletten 4 mg (Centrafarm Services) RVG 55353
Bromhexini hydrochloridum, tabletten 4 mg (Genfarma) RVG 56618
Bromhexini hydrochloridum, tabletten 8 mg (Centrafarm Services) RVG 55775
Bromhexini hydrochloridum 4 mg/2 ml «Pharbita», oplossing RVG 10847
Bromhexini hydrochloridum 4 mg/5 ml «Pharbita», drank RVG 10848
Bromhexini hydrochloridum 4 mg «Pharbita», tabletten RVG 10117
Bromhexini hydrochloridum 8, tabletten 8 mg (Genfarma) RVG 56830
Bromhexini hydrochloridum 8 mg/5 ml «Pharbita», drank RVG 10849
Bromhexini hydrochloridum 8 mg «Pharbita», tabletten RVG 10118
Bromhexini hydrochloridum PCH 8, tabletten 8 mg RVG 15012
Bronchicum, stroop RVG 03729
Bronchicum Extra Sterk, stroop RVG 03730
Bronchipect, capsules 350 mg RVG 07637
Bronchipect, siroop 50 mg/ml RVG 07638
Bronchipect natrium- en suikervrij, drank 50 mg/ml RVG 10643
Bronchoforton, crème RVG 09865
Broomhexine HCL, tabletten 8 mg (Sudco) RVG 56675
Broomhexine HCl 4 mg, tabletten (Katwijk Farma) RVG 56953
Broomhexine HCL 4 mg/2 ml PCH, drank 4 mg/2 ml RVG 10203
Broomhexine HCl 8 mg, tabletten (Katwijk Farma) RVG 56954
Broomhexine HCl 8 mg Samenwerkende Apothekers, tabletten RVG 12037
Broomhexine HCl 8 PCH, tabletten 8 mg RVG 10163
Brufen, siroop 100 mg/5 ml RVG 09288
Brufen 200, tabletten 200 mg RVG 05844
Brufen 200 mg/5 ml, suspensie RVG 15428
Buckley’s kinderhoestsiroop RVG 03420
Buckley’s mixtura RVG 03419

Ca-C 1000 Sandoz citroen, bruistabletten RVG 05386
Ca-C 1000 Sandoz orange, bruistabletten RVG 04213
Cacit 500, bruistabletten 500 mg RVG 13261
Cacit 1000, bruistabletten 1000 mg RVG 16366
Caladryl, schudmixtuur RVG 04259
Calcevita «Roche», bruistabletten RVG 04952
Calci-chew 500 mg, kauwtabletten RVG 14032
Calci-chew D3, kauwtabletten RVG 16000
Calciforte, poeder in sachets RVG 13506

Staatsblad 1995 615 10



Calcii gluconas 500, kauwtabletten 500 mg (Pharmachemie) RVG 52036
Calcii gluconas 500 mg, kauwtabletten (Genfarma) RVG 52431
Calcii gluconas 500 mg, kauwtabletten (Pharbita) RVG 50407
Calcii lactas 500, kauwtabletten 500 mg (Pharmachemie) RVG 52040
Calcii lactas 500 mg, kauwtabletten (Genfarma) RVG 52434
Calcii lactas 500 mg, kauwtabletten (Pharbita) RVG 51250
Calcium-D, kauwtabletten RVG 01122
Calcium-Sandoz forte, bruistabletten RVG 05002
Calcium-Sandoz forte, verdeelde poeders RVG 13134
Calcium-Sandoz fortissimum, bruistabletten RVG 10017
Calmurid, crème 100 mg/g RVG 06423
Canesten, crème 10 mg/g RVG 06515
Canesten, huidspray 10 mg/ml RVG 06516
Canesten, poeder 10 mg/g RVG 08933
Capsicomp, hydrofiele crème RVG 00214
Capsicomp forte, hydrofiele crème RVG 05255
Capsyl, capsules 15 mg RVG 10797
Carbasalaatcalcium 100 PCH, poeder in sachets 100 mg RVG 57285
Carbasalaatcalcium 300 PCH, poeder in sachets 300 mg RVG 57286
Carbasalaatcalcium 300 «Pharbita», poeder in sachets 300 mg RVG 13160
Carbasalaatcalcium 600 mg «Roche Nicolas», tabletten RVG 08847
Carbasalaatcalcium 600 PCH, poeder in sachets 600 mg RVG 57287
Carbasalaatcalcium 600 «Pharbita», poeder in sachets 600 mg RVG 13912
Carbasalatum calcicum 100, poeder in sachets 100 mg (Dagra) RVG 57665
Carbasalatum calcicum 300, poeder in sachets 300 mg (Dagra) RVG 57541
Carbasalatum calcicum 600, poeder in sachets 600 mg (Dagra) RVG 57542
Carbasalaat calcicum 300 mg, poeder in sachets (Dagra) RVG 57277
Carbasalaat calcicum 600 mg, poeder in sachets (Dagra) RVG 57278
Carbasalatum calcicum 300 mg, poeder in sachets (Genfarma) RVG 19087
Carbasalatum calcicum 600 mg, poeder in sachets (Genfarma) RVG 19088
Carboticon, capsules 45 mg en maagsapresistente capsules 45 mg
(combinatieverpakking) RVG 09533
Cardegic 160 mg, poeder in sachets RVG 17243
Cardegic 300 mg, poeder in sachets RVG 17244
Caved-S, tabletten RVG 03053
Cebion, bruistabletten 1 g RVG 05285
Cefasept, vloeibare zeep 4 % RVG 10435
Ceolat, sachets 160 mg RVG 08466
Ceolat 80 mg, kauwtabletten RVG 06511
Cetavlex, hydrofiele crème RVG 02269
Chefarine, tabletten RVG 03652
Chefarine Bruis, tabletten 500 mg RVG 08738
Chlorhexamed, mondspoeling 0,1% g/g RVG 08315
Cinnarizine, tabletten 25 mg (Pharmethica) RVG 55195
Cinnarizine 25 mg, tabletten (Euromedica) RVG 56305
Cinnarizine 25 mg, tabletten (Katwijk Farma) RVG 52198
Cinnarizine 25 PCH, tabletten 25 mg RVG 55114
Cinnarizine 25 «pharbita», tabletten 25 mg RVG 55090
Cinnarizine Gf 25 mg, tabletten RVG 56665
Cinnarizinum, tabletten 25 mg (Centrafarm Services) RVG 55108
Cinnipirine, tabletten 25 mg RVG 03143
Citrosan, sachets RVG 06294
Clairo, thee RVG 03276
Claritine, stroop 1 mg/ml RVG 13492
Claritine, tabletten 10 mg RVG 13388
Clearamed 5% huidkleurig, hydrofiele crème 50 mg/g RVG 15411
Clearamed 5% kleurloos, hydrofiele crème 50 mg/g RVG 15410
Clearamed 10% huidkleurig, hydrofiele crème 100 mg/g RVG 15413
Clearamed 10% kleurloos, hydrofiele crème 100 mg/g RVG 15412
Clotrimazolum Gf 10 mg/g, hydrofiele crème RVG 15155
Coldrex, hoestsiroop RVG 06659
Coldrex C, tabletten RVG 00310
Contra Haemorrhoides, zetpillen (Centrafarm Services) RVG 53176
Contra haemorrhoides, zetpillen (Pharbita) RVG 51468
Contra Haemorrhoides, zetpillen (Genfarma) RVG 53359
Contra haemorrhoides «pharbita», zetpillen (Pharbita) RVG 55347
Contralum Ultra, smeersel RVG 12502
Corsodyl mondspoeling, mondspoeling 2 mg/ml RVG 09822
Corsodyl mondspray, mondspray 2 mg/ml RVG 12784
Corsodyl tandgel, tandgel 10 mg/ml RVG 12311
Cremor capsici compositus F.N.A., hydrofiele crème (Pharbita) RVG 51526
Cremor capsici compositus FNA, hydrofiele crème (Genfarma) RVG 52893
Cremor capsici compositus FNA, hydrofiele crème (Pharmachemie) RVG 51007
Cremor cetrimidi et chlorhexidini, hydrofiele crème (Pharbita) RVG 51527

Staatsblad 1995 615 11



Cremor tripelennameni hydrochloridum 2%, hydrofiele crème 20 mg/g
(Pharbita) RVG 50265
Crinopex, shampoo RVG 10384
Crinopex-N, shampoo RVG 15145
Cyclizine HCl 50 PCH, tabletten 50 mg RVG 52056
Cyclizini hydrochloridum, tabletten 50 mg (Centrafarm Services) RVG 52988
Cystamucil 200 suikervrij, granulaat in sachets 200 mg RVG 08713
Cystamucil 600 suikervrij, poeder in sachets 600 mg RVG 15275
C-Will, capsules met gereguleerde afgifte 500 mg RVG 05141

Dafalgan Bruis 500 mg, bruistabletten RVG 16281
Dagravit Becoforte, dragees RVG 07863
Dagravit B-complex, dragees RVG 01262
Dagravit B-complex, siroop RVG 01265
Dagravit B-complex Forte, dragees RVG 01267
Dagravit B-complex forte, siroop RVG 06426
Dagravit D-Kalk 50/100, dragees RVG 01279
Dagravit D-Kalk 100/200, kauwtabletten RVG 01277
Dagravit totaal 8 nieuwe formule, druppelvloeistof RVG 01283
Dagravit Totaal 15, dragees RVG 01285
Dagravit Total 15, dragees RVG 05753
Dagravit Total 30 nieuwe samenstelling, dragees RVG 01286
Daktarin, applicatievloeistof voor cutaan gebruik 2% g/v RVG 07461
Daktarin, crème 20 mg/g RVG 06193
Daktarin, huidspray 20 mg/g RVG 07696
Daktarin, hydrofobe zalf 20 mg/g RVG 13880
Daktarin, strooipoeder 20 mg/g RVG 06195
Dampo, inhalatiezalf RVG 02366
Dampo bij droge hoest, capsules 15 mg RVG 16684
Dampo bij droge hoest, stroop 3 mg/ml RVG 12870
Dampo Mucopect bij vastzittende hoest, tabletten 200 mg RVG 09685
Daro APC, tabletten RVG 01644
Daro Hoofdpijnpoeders, poeder in sachets RVG 01670
Daro Hot Cassis, poeder in sachets RVG 06157
Daro Hot Honey & Lemon, poeder in sachets RVG 01653
Daro Kiespijntabletten RVG 01676
Daro Paracetamol, tabletten 500 mg RVG 01660
Daro Thijmsiroop, stroop RVG 53426
Darocet Paracetamol Vloeibaar voor Kinderen, stroop 120 mg/ 5 ml RVG 06566
Daroderm Trekzalf, hydrofobe zalf 100 mg/g RVG 01696
Daroderm Zinkzalf, hydrofobe zalf 100 mg/g RVG 53428
Darolan Hoestprikkeldempende hoeststroop met dextromethorfan HBr 7,5
mg/5 ml, stroop RVG 06544
Darolan Hoestprikkeldempende Hoeststroop voor kinderen met dextromethor-
fan HBr 3,75 mg/5ml, stroop RVG 01651
Darolan hoestprikkeldempende retardcapsules met dextromethorfan 29,5 mg,
capsules met gereguleerde afgifte RVG 13143
Darolan verzachtende hoestsiroop, stroop RVG 01669
Daromefan, tabletten 15 mg RVG 01652
Darosal, tabletten 500 mg RVG 01654
Davitamon 10 Multi, dragees RVG 05726
Davitamon AD Aquosum, druppelsvloeistof RVG 00136
Davitamon AD Olie, druppelsvloeistof RVG 02868
Davitamon AD Parels, capsules RVG 02869
Davitamon AD Tabletjes, tabletten RVG 05031
Davitamon A-D Fluor, waterige oplossing RVG 09866
Davitamon B-Complex Forte, capsules RVG 02872
Davitamon E, tabletten 100 mg RVG 00121
Debripad, geimpregneerd verband RVG 10845
Debrisan, pasta 640 mg/g RVG 10846
Democyl 500, omhulde tabletten 500 mg RVG 17835
Dendrosyl, granulaat 200 mg per zakje RVG 12935
Denorex Rx, shampoo RVG 12594
Dentinox, druppels 4 mg/ml RVG 03717
Dermaspray RVG 07707
Dettol, oplossing 4,9% RVG 02035
Devaron, tabletten 400 IE RVG 09766
Diacure, tabletten 2 mg RVG 10864
Diarem, tabletten 2 mg RVG 14222
Dioralyte, poeder in sachets RVG 08614
Dioralyte cherry, poeder in sachets RVG 14729
Dioralyte orange, poeder in sachets RVG 14730
Dioralyte pineapple, poeder in sachets RVG 14731
Disflatyl, tabletten RVG 06413

Staatsblad 1995 615 12



Dispril, tabletten 300 mg RVG 02036
Dohyfral Vitamine AD3, tabletten RVG 01446
Dohyfral Vitamine AD3 in water, druppelsvloeistof RVG 01445
Dohyfral Vitamine D3, tabletten 200 IE RVG 11620
Doliprane, tabletten 500 mg RVG 10146
Doliprane Kinderen, granulaat in sachets 125 mg RVG 10148
Doliprane-80, suppositoria 80 mg RVG 11130
Doliprane-170, suppositoria 170 mg RVG 11131
Dolmisin, bruistabletten 500 mg RVG 11701
Dolmisin, capsules 500 mg RVG 11702
Dolormin, tabletten 200 mg RVG 17208
Draisma Vitamine A+D, capsules RVG 07221
Dramamine, tabletten 50 mg RVG 01833
Drosinula, siroop RVG 00732
Droxaryl, crème 50 mg/g RVG 06105
Droxaryl, zalf 5% RVG 06908
Dulcolax, klysma 10 mg/5 ml RVG 06923
Dulcolax, maagsapresistente dragees 5 mg RVG 03843
Dulcolax, zetpillen 10 mg RVG 03844
Dulcolax voor kinderen, zetpillen 5 mg RVG 03845
Duofilm, applicatievloeistof RVG 10867
Duphalac, stroop 667 mg/ml RVG 01467
Duphalac poeder, poeder RVG 12204

Efferalgan, bruistabletten 330 mg RVG 07154
Efferalgan 80 mg, bruisgranulaat in sachets RVG 16279
Efferalgan 150 mg, bruisgranulaat in sachets RVG 16280
Elevit «Roche», drank RVG 12024
Emserpastilles (Kampmeyer) RVG 53433
Emserzout (Kampmeyer) RVG 53434
En-De-Kay Fluodrops, druppels 1,1 mg/0.3 ml RVG 07218
En-De Kay Fluotabs, tabletten 0,56 mg RVG 07204
Entosorbine-N, tabletten 500 mg RVG 06918
Ephynal Roche, kauwtabletten 100 mg RVG 12424
EpiAnal, rectale crème RVG 02751
EpiAnal, zetpillen RVG 02750
Ethypharm Ibuprofen Sparklets 100 mg, granulaat in sachets RVG 16286
Ethypharm Ibuprofen Sparklets 200 mg, granulaat in sachets RVG 16287
Euceta, hydrogel RVG 00145
Ex-Lax, repen 98 mg/dosis RVG 00486
ExtraVit C1000, bruistabletten 1000 mg RVG 15130

Famel Efedrine HCL, stroop 1,3 mg/ml RVG 00378
Femapirin, dragees 200 mg RVG 09302
Femerital, tabletten RVG 03162
Fenflex 200 mg, tabletten RVG 12309
Fenotrine, lotion 0,2% m/v (NAPP Laboratories) RVG 57630
Fiberform, poeder in sachets RVG 12273
Finalgon, crème RVG 06866
Finalgon, zalf RVG 03855
Finimal, capsules RVG 10700
Finimal, tabletten RVG 06448
Finimal Junior, bruistabletten 120 mg RVG 12842
Finimal Junior, kauwtabletten 120 mg RVG 12941
Finimal vloeibaar, drank RVG 06419
Finipect, capsules 15 mg RVG 06796
Fluimucil, bruistabletten 200 mg RVG 09988
Fluimucil, capsules 200 mg RVG 10701
Fluimucil, drank 20 mg/ml RVG 12071
Fluimucil, granulaat in sachets 200 mg RVG 07289
Fluimucil 600, bruistabletten 600 mg RVG 12151
Foliumzuur 0,5 PCH, tabletten 0,5 mg RVG 55655
Formule W, applicatievloeistof RVG 05537
Formule W gel, hydrogel 170 mg/g RVG 15611
Fructines, tabletten 120 mg RVG 02917

Gargilon, zuigtabletten 0,25 mg RVG 01476
Gastrocure, tabletten 10 mg RVG 14941
Gaviscon, poeder RVG 07188
Gaviscon 250 citroen, kauwtabletten 250 mg RVG 18267
Gaviscon 250 pepermunt, kauwtabletten 250 mg RVG 18266
Gaviscon anijs, suspensie RVG 08401
Gaviscon forte citroen, kauwtabletten 500 mg RVG 18268
Gaviscon forte pepermunt, kauwtabletten 500 mg RVG 06234

Staatsblad 1995 615 13



Gelusil, kauwtabletten RVG 04243
Gelusil, suspensie RVG 11679
Gravit, tabletten RVG 05887

Halitran, capsules RVG 03200
Hamamelis zalf «Voorhoeve» RVG 02357
Hedex, bruistabletten 500 mg RVG 06985
Hedex, tabletten 500 mg RVG 06335
Herbesan, kruidenthee RVG 00920
Hexomedine, lotion 1,5 0/00 RVG 01757
Hextril, mondspoeling 1 mg/ml RVG 06512
Hibicet concentraat, concentraat voor oplossing RVG 00553
Hibicet verdunning, oplossing RVG 08739
Hibidil, oplossing 0,05% g/v RVG 09330
Hibiscrub, zeepoplossing 4% RVG 10156
Hibisol, alcoholische oplossing 0,5 % g/v RVG 09312
Hibitane, zuigtabletten RVG 02272
Hirudoid, hydrofiele crème RVG 02715
Hismanal, suspensie 2 mg/ml RVG 10389
Hismanal, tabletten 10 mg RVG 10390
Hoestelixer Weleda RVG 03278
Hoestil, poeders in sachets RVG 10587
Hot Coldrex, sachets RVG 06282
Hygiderm, gel 5% RVG 09500
Hygiderm, gel 10% RVG 09501

Ibumetin, tabletten 200 mg RVG 10025
Ibuprofen Pharbil 200, omhulde tabletten RVG 10318
Ibuprofen, dragees 200 mg (Boots) RVG 55340
Ibuprofen, dragees 200 mg (Lagap) RVG 55962
Ibuprofen, dragees 200 mg (Sudco) RVG 55551
Ibuprofen 200 mg, dragees (Dagra) RVG 56269
Ibuprofen 200 mg, dragees (Farmaver) RVG 56671
Ibuprofen 200 mg, dragees (Katwijk Farma) RVG 56106
Ibuprofen 200 mg, dragees (Norton Pharma) RVG 11759
Ibuprofen 200 mg, dragees (Pharmethica) RVG 55856
Ibuprofen 75 mg/5 ml «pharbita», stroop RVG 14737
Ibuprofen 100 mg/5 ml «pharbita», stroop RVG 14738
Ibuprofen 200 mg/5 ml «pharbita», stroop RVG 14739
Ibuprofen 200 PCH, omhulde tabletten 200 mg RVG 09549
Ibuprofen 200 «pharbita», dragees 200 mg RVG 09589
Ibuprofen 200 «Pharbita», omhulde tabletten 200 mg RVG 14300
Ibuprofen Gf 200 mg, omhulde tabletten RVG 56939
Ibuprofen «Therapeuticon», dragees 200 mg RVG 11621
Ibuprofen-dragees tegen spier- en reumatische pijn 200 mg Samenwerkende
Apothekers RVG 12034
Ibuprofenum, dragees 200 mg (Centrafarm Services) RVG 55547
Ibuprofenum 200 mg, dragees (Genfarma) RVG 56384
Ichthammol trekzalf, water-emulgerende zalf 100 mg/g (Boots Healthcare) RVG 53444
Imodium, capsules 2 mg RVG 06945
Imodium, drank 0,2 mg/ml RVG 08423
Imperarthritica, tinctuur RVG 00754
Importal, poeder RVG 13144
Importal, poeder in klontjes 5 g RVG 17019
Importal, poeder in sachets 5 g RVG 13145
Importal Multidose, drank 667 mg/ml RVG 17021
Importal Unidose, drank 667 mg/ml RVG 17020
Inadine, geı̈mpregneerd verband RVG 13897
Infludo druppels RVG 03275
Inspirol, tablet 0,25 mg RVG 11742
Iodosorb, hydrofiele zalf RVG 12963
Iodosorb, wondpoeder RVG 09693
Isodine, oplossing 7,5% g/v RVG 08940

Junior Disprol, suspensie 120 mg/5 ml RVG 13741
Junior Disprol, tabletten 120 mg RVG 13740

Kinder Finimal, kauwtabletten 60 mg RVG 07129
Kinder Finimal Vloeibaar, stroop 120 mg/5 ml RVG 06251
Kinderparacetamol 60, kauwtabletten 60 mg RVG 12931
Koh-I-Noor, kiespijnwatjes RVG 07145

Lactulose «Therapeuticon», granulaat in sachets 6 g RVG 15256
Lactulose sachets PCH, poeder in sachets 6 g RVG 57261

Staatsblad 1995 615 14



Lactulosestroop PCH, stroop 50% g/g, RVG 55298
Lactulosestroop «pharbita» stroop 50 % m/m RVG 14299
Lactulosum CF 50% g/g, stroop RVG 55075
Lactulosum Cf 6 g, poeder in sachets RVG 16058
Lactulosum Gf, stroop 50% m/m RVG 11723
Lasonil, water emulgerende zalf RVG 00491
Laxeersiroop Samenwerkende Apothekers RVG 12036
Laxoberon, druppelvloeistof 7,5 mg/ml RVG 06319
Laxoberon, potio 5 mg/ml RVG 07356
Laxoberon, tabletten 5 mg RVG 06819
Legendal, granulaat in sachet 6 g RVG 09070
Legendal Junior, granulaat in sachet 3g RVG 09069
Lidocaini hydrochloridum 0,5% FNA, oordruppels 5 mg/g (Genfarma) RVG 52922
Linimentum zinci oxidi oleosum 60% FNA, smeersel 600 mg/g (Pharbita) RVG 51493
Linimentum Zinci oxidi oleosum FNA, smeersel 60% (Genfarma) RVG 52919
Livocab, neusspray 0,5 mg/ml RVG 13967
Lomusol, neusdruppels 20 mg/ml RVG 11338
Lomusol, neusspray 20 mg/ml RVG 07163
Loperamide-2, capsules 2 mg RVG 16470
Loperamide HCl 0,2 mg/ml «Pharbita», drank RVG 14221
Loperamide HCl 2 mg, capsules (Hexal Pharma) RVG 17037
Loperamide HCL 2 PCH, capsules 2 mg RVG 56839
Loperamide HCl 2 «Pharbita», capsules 2 mg RVG 14220
Loperamide HCl Cf 2 mg, capsules RVG 15140
Loperamide HCL Dumex 2 mg, capsules RVG 16850
Loperamide HCl Gf 2 mg, capsules RVG 57117
Loperamide HCl Katwijk 2 mg, capsules RVG 57788
Loperamide HCL Pharbil 2 mg, capsules RVG 17982
Loperamidehydrochloride 2 mg, capsules (Farmaver) RVG 57266
Loxazol, lotion 10 mg/g RVG 13969
Loxazol 5%, hydrofiele crème 50 mg/g RVG 14487
Luuf Verkoudheidsbalsem (voor babies), inhalatiezalf RVG 06188
Luuf Verkoudheidsbalsem (voor kinderen), inhalatiezalf RVG 06187
Luuf Verkoudheidsbalsem (voor volwassen), inhalatiezalf RVG 06186
Lycamed, granulaat 367,71 mg/g RVG 08864
Lycamed 100, zakjes granulaat 1,03 g RVG 08889
Lycamed 400, zakjes granulaat 4,12 g RVG 08890

M-Pectil 200, bruistabletten 200 mg RVG 18238
M-Pectil 600, bruistabletten 600 mg RVG 18239
Maalox, kauwtabletten RVG 09613
Maalox, suspensie RVG 09614
Maalox, suspensie in zakjes RVG 09615
Maalox Forte, suspensie RVG 09616
Maalox Plus, kauwtabletten RVG 11273
Maalox Plus, suspensie RVG 11272
Maalox TC, kauwtabletten RVG 11550
Madecassol, crème (hydrofiel) 10 mg/g RVG 01718
Madicure, suspensie 20 mg/ml RVG 10200
Magaldraat Nicholas 600 mg, kauwtabletten RVG 13374
Magnesii oxidum 500, tabletten 500 mg (Pharmachemie) RVG 52077
Magnesii oxidum 500 mg, kauwtabletten (Genfarma) RVG 52504
Magnesii peroxidum 25% 500 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52505
Magnesii peroxidum 500 mg, tabletten (Pharbita) RVG 51204
Mebendazolum 100 mg, tabletten (Centrafarm Services) RVG 57042
Mebendazol Dumex 100 mg, tabletten RVG 15701
Medgenal, tabletten met vertraagde afgifte 500 mg RVG 08949
Mediker, antiluisshampoo 2,3 mg/ml RVG 10536
Medikol, sachets 5 g RVG 08287
Melrosum Extra Sterk, stroop RVG 03732
Menthoneurin, liniment RVG 05884
Menthoneurin, zalf RVG 05885
Metamucil, poeder 490 mg/g RVG 05956
Metamucil Instant Mix, bruispoeder in sachets 3,6 g RVG 05957
Metamucil Orange, poeder 313 mg/g RVG 09189
Metamucil Orange Instant Mix, bruispoeder in sachets 3,6 g RVG 09195
Metamucil-Suikervrij, poeder 581 mg/g RVG 13960
Metamucil-Suikervrij Instant Mix, poeder in sachets 3,4 g RVG 13961
Metamucil-Suikervrij Orange, poeder 581 mg/g RVG 13962
Metamucil-Suikervrij Orange Instant Mix, poeder in sachets 3,4 g RVG 13963
Meteorex, tabletten 20 mg RVG 02649
Miconazolnitraat PCH, hydrofiele crème 20 mg/g RVG 15382
Miconazolnitraat PCH, strooipoeder 20 mg/g RVG 15381
Microlax, klysma RVG 05069

Staatsblad 1995 615 15



Minoxidil, lotion 2 g/100 ml (Sudco) RVG 57383
Mircol, stroop 0,5 mg/ml RVG 10799
Mircol 5, tabletten 5 mg RVG 07383
Mobilat nieuwe formule, hydrofiele crème RVG 02722
Momentum, capsules 500 mg RVG 09863
Motilium, tabletten 10 mg RVG 07678
Motilium, suspensie 1 mg/ml RVG 07678
Motilium, zetpillen 10 mg RVG 07681
Motilium, zetpillen 30 mg RVG 07682
Motilium, zetpillen 60 mg RVG 07683
Moxydar, tabletten RVG 15181
MP-Broomhexine HCl, drank 0,8 mg/ml RVG 08992
MP-Broomhexine HCl 8, tabletten 8 mg RVG 08993
MP-Carbasalaatcalcium 300, poeder in sachets 300 mg RVG 16341
MP-Carbasalaatcalcium 600, poeder in sachets 600 mg RVG 16342
MP-Ibuprofen 200, dragees 200 mg RVG 12325
MP-Ibuprofen 200, tabletten 200 mg RVG 16997
MP-Lactulose, poeder in sachets 6 g RVG 16588
MP-Sucralfaat, tabletten 1 g RVG 12882
MP-Terfenadine 60, tabletten 60 mg RVG 16782
MP-Terfenadine 120, tabletten 120 mg RVG 16783
MP-Xylometazoline HCl 0,5, neusdruppels 0,5 mg/ml RVG 55140
MP-Xylometazoline HCl 1,0, neusdruppels 1 mg/ml RVG 55141
Mucodyne, drank 250 mg/5 ml RVG 10161
Mucofalk, poeders in sachets 3,25 g RVG 10242
Mucomyst, granulaat in sachets 200 mg RVG 10105
Multibionta, capsules RVG 07217
Multitrim, capsules RVG 11762
Multivitamine met citroensmaak «Therapeuticon», bruistabletten RVG 16542
Multivitamine met sinaasappelsmaak «Therapeuticon», bruistabletten RVG 16543
Multivitamine «pharbita» rood, dragees (Pharbita) RVG 50583
Multivitamine «Therapeuticon», omhulde tabletten RVG 16545
Multivitamine «Therapeuticon», capsules RVG 16544
Muthesa N, suspensie RVG 01172
Mycospor, crème o/w 10 mg/g RVG 10364
Mycospor, hydrogel 10 mg/g RVG 10367
Mycospor, lotion 10 mg/ml RVG 10365
Mycospor, strooipoeder 10 mg/g RVG 10366
Mylanta II, suspensie in sachets RVG 12378
Mylanta-II, suspensie RVG 12322
Myk 1, hydrofiele crème 10 mg/g RVG 10875

Nasivin, 0,5 mg/ml doseerspray, neusspray RVG 19073
Nasivin, druppels 0,05% RVG 00848
Nasivin, spray 0,05% RVG 00849
Nasivin «pro infantibus», druppels RVG 00850
Natrii fluoridum 0,56, tabletten 0,56 mg (Pharmachemie) RVG 55049
Natrii fluoridum 0,56 mg, kauwtabletten (Genfarma) RVG 55070
Natriumcromoglicaat 20 mg/ml, neuspray (Sudco) RVG 57340
Natriumcromoglicaat Chefaro, neuspray 20 mg/ml RVG 17319
Natriumfluoride, tabletten 0,56 mg (Pharbita) RVG 50272
Nattermann Melrosum, stroop RVG 03731
Nerofen, dragees 200 mg RVG 10674
Nerofen Junior, dragees 100 mg RVG 14614
Nervex, capsules 50 mg RVG 02278
Nestosyl, hydrofobe crème RVG 00591
Neuroforce dragees RVG 00777
Neutroses, kauwtabletten RVG 02918
Nicodon 15, pleister met gereguleerde afgifte 15 mg RVG 16203
Nicorette 2 mg, kauwgom RVG 09155
Nicorette 4 mg, kauwgom RVG 14228
Nicorette Mint 2 mg, kauwgom RVG 16525
Nicorette Mint 4 mg, kauwgom RVG 16526
Nicorette-5, pleister 5 mg RVG 15599
Nicorette-10, pleister 10 mg RVG 15600
Nicotinamidum 50 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52520
Nicotinamidum 50 mg, tabletten (Pharbita) RVG 51335
Nicotinell TTS 10, pleister met gereguleerde afgifte 17,5 mg RVG 14829
Nicotinell TTS 20, pleister met gereguleerde afgifte 35 mg RVG 14830
Nirvanil, tabletten 200 mg RVG 04158
Nizoral, crème 2% RVG 10470
Nizoral hoofdgel, hydrogel 2% RVG 12586
Nizoral zalf 20 mg/g, zalf RVG 16741
Nobecutan, verbandspray 0,3 mg/g RVG 00878

Staatsblad 1995 615 16



Norgalax, klysma 0,12 g/10 g RVG 14141
Norit, capsules 200 mg RVG 09116
Norit, granules RVG 02045
Norit, poeder RVG 02044
Norit, tabletten 125 mg RVG 02043
Norit Carbomix, granulaat voor suspensie RVG 16135
Noscapine HCl, stroop 1 mg/ml (Pharmachemie) RVG 16680
Nourilax, maagsapresistente tabletten 5 mg RVG 01329
Noury hoofdlotion, 5 mg/g RVG 07588
Noxacorn, oplossing RVG 03003

Oceral, applicatievloeistof 1% RVG 12581
Oceral, crème 1% RVG 12579
Oceral, huidspray 1% RVG 15372
Oceral, strooipoeder 1% RVG 12580
Olbas, oplossing RVG 06942
Osteo 500, kauwtabletten RVG 13339
Otalgan, oordruppels RVG 00334
Otoguttae lidocaini FNA 5 mg/g (Pharbita) RVG 55371
Otrivin 0,5 mg/ml, neusdruppels RVG 03940
Otrivin 0,5 mg/ml, neusspray RVG 13032
Otrivin 1 mg/ml, neusdruppels RVG 03941
Otrivin 1 mg/ml, neusspray RVG 05370
Oxy-5, hydrofiele crème 5% RVG 10095
Oxy-10, hydrofiele crème 10 % RVG 11021
Oxychinolinesulfaat-zuigtabletten bij beginnende keelpijn 2 mg RVG 12304
Samenwerkende Apothekers
Pactolan, tabletten RVG 00078
Panadol, tabletten 500 mg RVG 00902
Panadol Plus, tabletten RVG 13680
Panoxyl 5 acnegel, hydrogel 5% RVG 10010
Panoxyl 10 acnegel, hydrogel 10% RVG 10011
Paracetamol, tabletten 500 mg (Boots Healthcare) RVG 53448
Paracetamol, tabletten 500 mg (Pharmethica) RVG 56357
Paracetamol 500, tabletten 500 mg (Pharmachemie) RVG 52094
Paracetamol 500, tabletten 500 mg (Multipharma) RVG 56897
Paracetamol 120 mg, zetpillen (Katwijk Farma) RVG 57797
Paracetamol 120 mg, zetpillen (Pharbita) RVG 55377
Paracetamol 240 mg, zetpillen (Katwijk Farma) RVG 57798
Paracetamol 240 mg, zetpillen (Pharbita) RVG 55378
Paracetamol 500 mg, tabletten (Katwijk Farma) RVG 52239
Paracetamol 500 mg, tabletten (Pharbita) RVG 50480
Paracetamol 500 mg, zetpillen (Katwijk Farma) RVG 57799
Paracetamol 500 mg, zetpillen (Pharbita) RVG 55942
Paracetamol 500 mg «Therapeuticon», tabletten RVG 14198
Paracetamol comp., tabletten (Katwijk Farma) RVG 55048
Paracetamol comp. «pharbita», tabletten RVG 50192
Paracetamol Gf 500 mg, tabletten RVG 52525
Paracetamol Sterling, tabletten 500 mg RVG 18550
Paracetamol 120 PCH, kauwtabletten, 120 mg, RVG 57049
Paracetamol 500 PCH, tabletten 500 mg RVG 50954
Paracetamol/Coffeı̈ne Gf 500 mg/50 mg, tabletten RVG 55053
Paracetamol/Coffeine 500/50 PCH, tabletten 500/50 mg RVG 55045
Paracetamolum 100 mg, tabletten (Centrafarm Services) RVG 53054
Paracetamolum 120 mg, zetpillen (Genfarma) RVG 19090
Paracetamolum 240 mg, zetpillen (Genfarma) RVG 19091
Paracetamolum 500 mg, tabletten (Centrafarm Services) RVG 53055
Paracetamolum 500 mg, tabletten (Euromedica) RVG 56155
Paracetamolum 500 mg, zetpillen (Genfarma) RVG 19092
Paracetamolum 500/Coffeinum 50, tabletten 500 mg/50 mg (Pharmachemie) RVG 50223
Paracetamolum comp., capsules RVG 53182
Paracetamolum comp., tabletten (Centrafarm) RVG 55013
Paracetamolum FNA 120, zetpillen 120 mg (Pharmachemie) RVG 55673
Paracetamolum FNA 240, zetpillen 240 mg (Pharmachemie) RVG 55674
Paracetamolum FNA 500, zetpillen 500 mg (Pharmachemie) RVG 55840
Para-Speciaal spray RVG 09553
Parfenac, crème 5% RVG 06772
Pasta zinci oxidi 25%, pasta 250 mg/g (Pharbita) RVG 51492
Pasta Zinci oxidi FNA, pasta 25% (Genfarma) RVG 52865
Pectofree, zuigtabletten 10 mg RVG 15852
Pectofree Adult, stroop 1,33 mg/ml RVG 15851
Pectofree Junior, stroop 1 mg/ml RVG 15850
Pediwing, lotion 10 mg/g RVG 15649
Pevaryl, crème 10 mg/g RVG 07035

Staatsblad 1995 615 17



Pevaryl, dermatologische emulsie 10 mg/g RVG 07456
Pevaryl, huidspray 10 mg/g RVG 07458
Pevaryl, huidspraypoeder 10 mg/g RVG 07036
Pevaryl, hydrogel met liposomen 10 mg/g RVG 13728
Pevaryl, oplossing 10 mg/g RVG 07457
Pharcetil suikervrij, poeder in sachets 200 mg RVG 12122
Pharcetil suikervrij 600, poeder in sachets 600 mg RVG 13521
Phosphalugel, gel RVG 06712
Pijnstillende en koortsverlagende acetylsalicylzuurtabletten 500 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12029
Pijnstillende en koortsverlagende acetylsalicylzuur-tabletten 80 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12027
Pijnstillende en koortsverlagende acetylsalicylzuur-tabletten 300 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12028
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamoltabletten 160 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12584
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamoltabletten 250 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12585
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamoltabletten 500 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12253
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamolzetpillen 120 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12030
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamolzetpillen 240 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12031
Pijnstillende en koortsverlagende paracetamolzetpillen 500 mg
Samenwerkende Apothekers RVG 12032
Plantival, dragees RVG 02350
Plantival, druppels RVG 02351
Plurexid, lotion 1,5 % g/v RVG 09891
Polysilane comp. Midy, kauwtabletten RVG 05041
Polysilane Midy, gel 15% RVG 00210
Polysilane S.V., orale gel 15% g/g RVG 15150
Potter’s Catarrh, pastilles RVG 02033
Primatour, tabletten RVG 03178
Prioderm, crème 10 mg/g RVG 07453
Prioderm, lotion 0,5% g/v RVG 07447
Propyphenazonum comp., tabletten (Centrafarm Services) RVG 50761
Propyphenazonum comp., tabletten (Genfarma) RVG 50565
Propyphenazonum comp., tabletten (Pharmachemie) RVG 50937
Prunasine, siroop RVG 02218
Psyllium-Searle, poeder 490 mg/g RVG 11170
Psyllium-Searle Instant Mix, bruispoeder in sachets 3,6 g RVG 11171
Pulmoclase, capsules 375 mg RVG 09278
Pulmoclase, stroop 50 mg/ml RVG 09281
Pulmoclase, stroop voor kinderen 20 mg/ml RVG 09280
Punch, tabletten RVG 11644
Pyralvex, applicatievloeistof voor orofaryngeaal gebruik RVG 00527

Rami hoestsiroop, stroop RVG 04249
Rami hoeststroop voor kinderen, stroop 0,1 mg/g RVG 08438
Rami slijmoplossende hoestcapsules, capsules 375 mg RVG 12600
Rami slijmoplossende hoeststroop, stroop 50 mg/ml RVG 11561
Rami slijmoplossende hoeststroop voor kinderen, stroop 20 mg/ml RVG 12599
Rami xylometazolinehydrochloride 0,5 mg/ml, neusdruppels RVG 12595
Rami xylometazolinehydrochloride 0,5 mg/ml, neusspray RVG 12597
Rami xylometazolinehydrochloride 1 mg/ml, neusdruppels RVG 12596
Rami xylometazolinehydrochloride 1 mg/ml, neusspray RVG 12598
Redoxon «Roche», bruistabletten 1 g RVG 03829
Redoxon «Roche», bruistabletten 1 g met zwarte bessensmaak RVG 10425
Redoxon «Roche», bruistabletten met sinaasappelsmaak 1 g RVG 06548
Redoxon «Roche», kauwtabletten 500 mg RVG 03828
Regaine 2%, lotion 20 mg/ml RVG 12121
Regla pH, kauwtabletten RVG 01244
Regla pH, suspensie RVG 01243
Regucol, instant mix, bruispoeder in sachets 3,6 g RVG 10445
Regucol, poeder 490 mg/g RVG 10444
Relian, tabletten 200 mg RVG 11278
Remegel, kauwtabletten 476 mg RVG 11680
Rennie, kauwtabletten RVG 08892
Rennie deflatine, kauwtabletten RVG 16447
Rennie spearmint, kauwtabletten RVG 11907
Rennie suikervrij, kauwtabletten RVG 15880
Rennie Vloeibaar, suspensie RVG 11830
Rhinathiol, capsules 375 mg RVG 09035

Staatsblad 1995 615 18



Rhinathiol, drank 5% RVG 06547
Rhinathiol 750, granulaat in sachets 750 mg RVG 15046
Rhinocaps, inhalatiecapsules RVG 05115
Rhinospray, neusspray RVG 03858
Rhonal, tabletten met gereguleerde afgifte 500 mg RVG 05624
Riboflavinum 3 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52554
Riboflavinum 10 mg, tabletten (Genfarma) RVG 52555
Richter’s kruidenthee RVG 00525
Rigoletten maagtabletten, kauwtabletten RVG 11652
Riopan, suspensie in zakjes 800 mg/10 ml RVG 10773
Riopan 400, kauwtabletten 400 mg RVG 10774
Riopan 800, kauwtabletten 800 mg RVG 10775
Risp, tabletten RVG 00069
Romilar dextromethorfan hoestdragees, dragees 11 mg RVG 11488
Romilar dextromethorfan hoeststroop, stroop 11 mg/5 ml RVG 03762
Roter keel, zuigtabletten 2 mg RVG 17986
Roter maagtabletten RVG 02279
Roter Noscapect, dragees 15 mg RVG 02256
Roter Paracof, tabletten RVG 02280
Roteroblong, maagtabletten RVG 07334
Rotersept, zuigtabletten 2 mg RVG 02276
Rotervit-B-complex, dragees RVG 07142
Rutranex poeder RVG 00931

Saliva Orthana, mondspray 3,5% RVG 13240
Sanalgin, tabletten RVG 01400
Sanelor, tabletten 10 mg RVG 16205
Sanox-N, capsules RVG 01336
Saridon, tabletten RVG 03780
Selsun, suspensie 25 mg/ml RVG 04188
Semprex, capsule 8 mg RVG 13308
Semprex, stroop 4 mg/5 ml RVG 13309
Sennocol, tabletten RVG 03184
Sicderma, hydro gel 50% RVG 02961
Siroxyl, drank 50 mg/ml RVG 08558
Siroxyl, granulaat in sachets 750 mg RVG 12114
Sirupus Althaeae, stroop (Pharbita) RVG 51396
Sirupus althaeae, stroop (Pharmachemie) RVG 52157
Sirupus Althaeae Ph.Ned. VI, stroop (Genfarma) RVG 52895
Sirupus lactulosi, stroop 50% (Genfarma) RVG 56674
Sirupus Lactulosi, stroop 667 mg/ml (Sudco) RVG 17374
Sirupus Lactulosi HPS, stroop 667 mg/ml RVG 56888
Sirupus thymi, stroop (Pharbita) RVG 51403
Sirupus thymi, stroop (Pharmachemie) RVG 52159
Sirupus thymi compositus, stroop (Pharbita) RVG 51404
Sirupus thymi compositus, stroop (Pharmachemie) RVG 52160
Sirupus Thymi compositus Gf, stroop RVG 52908
Sirupus Thymi Gf, stroop RVG 52907
Sloan’s balsem, hydrofiele crème RVG 04250
Sloan’s liniment, smeersel RVG 04251
Softaman Desinfectie lotion, lotion RVG 11941
Solmin, tabletten 300 mg RVG 11744
Solmucol 100 mg, granulaat in sachets RVG 15389
Solmucol 100 mg, zuigtabletten RVG 15392
Solmucol 200 mg, granulaat in sachets RVG 15390
Solutio aluminii acetotartarici FNA, lotion (Pharmachemie) RVG 53131
Solutio Iodi spirituosa 2% Ph. Ned. VI, applicatievloeistof voor cutaan gebruik
20 mg/g (Genfarma) RVG 50660
Solutio iodi spirituosa 2% Ph. Ned. VI, applicatievloeistof voor cutaan gebruik
(Pharbita) RVG 51374
Solvopect, stroop 50 mg/ml RVG 09326
Soventol, gelei 2% RVG 02214
Spalt N, tabletten RVG 00919
Sperti Preparation H, aambeienzalf RVG 02884
Sperti Preparation H, aambeienzetpillen RVG 02883
Spierifex, tabletten 500 mg RVG 06649
Spitaderm, lotion RVG 14704
Sterilon, applicatievloeistof 1% RVG 02265
Sterilon, huidspray 1% RVG 02260
Sterilon, hydrofiele crème 1% RVG 04988
Sterling Paracetamol, tabletten 500 mg RVG 18551
Strepsils met citroen en honing, zuigtabletten RVG 06556
Strepsils met Menthol en Eucalyptus, zuigtabletten RVG 14597
Strepsils met Sinaasappel en Vitamine C, zuigtabletten RVG 10987

Staatsblad 1995 615 19



Strepsils Normaal, zuigtabletten RVG 04174
Sucralfaat 1 g «pharbita», granulaat in sachets RVG 17346
Superol, tabletten voor oplossing 100 mg RVG 04100
Superol, zuigtabletten 2 mg RVG 06069
Suppositoria contra haemorrhoides, zetpillen (Pharmachemie) RVG 53142
Suprimal, tabletten 12,5 mg RVG 03189
Symbial, hydrofiele crème RVG 12391
Systral, crème 1,5% RVG 05620

Tamarine, capsules RVG 07428
Tannalbin, tabletten 500 mg RVG 02216
Tannalbuminum, tabletten 500 mg (Pharbita) RVG 51219
Tannalbuminum 500, tabletten 500 mg (Pharmachemie) RVG 52134
Tannalbuminum 500 mg, tabletten (Pharmachemie) RVG 52571
Tantum, crème RVG 06636
Tendo Vitamine C, tabletten met citroensmaak RVG 04975
Tendosimol anti-diarreetabletten, kauwtabletten 500 mg RVG 06623
Tendox-5, hydrogel 50 mg/g RVG 12964
Tendox-10, hydrogel 100 mg/g RVG 12965
Tendo-Valeriaantinctuur RVG 00915
Terfenadine, tabletten 60 mg (Stada) RVG 16586
Terfenadine, suspensie 6 mg/ml (Stada) RVG 16587
Terfenadine 60 mg, tabletten (Sudco) RVG 16781
Terfenadine 60 «pharbita», tabletten 60 mg RVG 15242
Terfenadine 120 «pharbita», tabletten 120 mg RVG 15243
Terfenadine Dumex 60 mg, tabletten RVG 18248
Terfenadine Dumex 120 mg, tabletten RVG 18249
Terfenadine Pharbil 60 mg, tabletten RVG 17755
Terfenadine suspensie 30 mg/5 ml «pharbita», suspensie RVG 15475
Tinagel, hydrogel 5% RVG 09252
Tinagel, hydrogel 10% RVG 09253
Togal, tabletten 300 mg RVG 03102
Toilax, dragees 5 mg RVG 06160
Toilax, microclyster RVG 06161
Tosion Retard, suspensie 30 mg/5 ml RVG 11629
Trachitol, zuigtabletten RVG 03432
Transvasin, crème RVG 05049
Triludan, tabletten 60 mg RVG 09498
Triludan, suspensie 30 mg/5 ml RVG 10472
Triludan Forte, tabletten 120 mg RVG 14392
Tronolane aambeiencrème, crème 1% RVG 10065
Tronolane aambeienzetpillen, zetpillen (1,8g) 18 mg RVG 10066
Tuclase, dragees 25 mg RVG 01246
Tuclase, stroop RVG 01247
Tussefan, stroop 2 mg/ml RVG 05660
Tussefan, tabletten 50 mg RVG 05663
Tussefan expectorans, stroop RVG 05667
Tylenol 325, tabletten 325 mg RVG 10031
Tylenol 500, capsules 500 mg RVG 10033
Tylenol 500, tabletten 500 mg RVG 10032
Tyro-Bucco, zuigtabletten RVG 02114

Ulcogant, granulaat 1 g RVG 09132
Ulcogant, suspensie 1 g RVG 11079
Ulcogant, tabletten 1 g RVG 09131
Ultacit, suspensie 100 mg/ml RVG 06677
Ultacit, tabletten 500 mg RVG 06678
Ultra Geriatrie, capsules RVG 04517
UltraVit E 200, capsules 200 I.E. RVG 15712
Unguentum acidi salicylici 5%, hydrofobe zalf (Pharbita) RVG 51499
Unguentum contra haemorrhoides, zalf voor rectaal gebruik 50 mg/g
(Pharbita) RVG 51507
Unguentum contra haemorrhoides, zalf voor rectaal gebruik 50 mg/g (Phar-
machemie) RVG 53343
Unguentum diachylon, hydrofobe zalf 500 mg/g (Pharbita) RVG 51505
Unguentum Diachylon FNA, hydrofobe zalf (Genfarma) RVG 52877
Unguentum Diachylon FNA, hydrofobe zalf (Pharmachemie) RVG 53098
Unguentum Methylis salicylatis compositum FNA, water-emulgerende zalf
(Genfarma) RVG 52883
Unguentum methylis salicylatis compositum FNA, water emulgerende zalf
(Pharbita) RVG 51491
Unguentum methylis salicylatis compositum FNA, water-emulgerende zalf
(Pharmachemie) RVG 51014
Unguentum zinci oxidi 10%, hydrofobe zalf 100 mg/g (Pharbita) RVG 51516

Staatsblad 1995 615 20



Unguentum Zinzi oxidi Ph. Ned VI, hydrofobe zalf 10% (Genfarma) RVG 52891
Upsalgin 325 mg, bruistabletten RVG 15719
Upsalgin 500 mg, bruistabletten RVG 15720

Valda, pastilles RVG 03004
Valdispert, dragees 45 mg RVG 02570
Valeriaanextract 45 mg, dragees (Katwijk farma) RVG 52212
Valeriaanextract 45 mg, dragees (Pharbita) RVG 50446
Valmane, dragees 50 mg RVG 05863
Vermox, tabletten 100 mg RVG 06513
Verzachtende Hoestsiroop Samenwerkende Apothekers, stroop RVG 03557
Vicks Hoestsiroop, stroop 3 mg/ml RVG 05017
Vicks Sinex, neusspray RVG 05859
Vicks Vaporub, inhalatiezalf RVG 03088
Vicks Vaposiroop bij Droge Hoest, stroop 1,33 mg/ml RVG 15878
Vigorin, tabletten RVG 06912
Violent, hoestsiroop voor volwassenen RVG 03215
Violent hoestsiroop voor kinderen RVG 03216
Vitamidy C 1000, poeder in sachets 1000 mg RVG 10995
Vitamine B complex, tabletten (Katwijk farma) RVG 52270
Vitamine B complex bruin, dragees (Katwijk farma) RVG 52269
Vitamine B-complex bruin, omhulde tabletten (Pharbita) RVG 50581
Vitamine B complex bruin, omhulde tabletten (Pharmachemie) RVG 50993
Vitamine B-complex Chefaro, dragees RVG 02870
Vitamine B-Complex Forte, dragees (Dagra) RVG 55073
Vitamine B complex forte, dragees (Katwijk farma) RVG 52271
Vitamine B complex forte, dragees (Pharbita) RVG 50582
Vitamine B complex forte, omhulde tabletten (Pharmachemie) RVG 50995
Vitamine B complex geel, omhulde tabletten (Pharmachemie) RVG 50994
Vitamine B-complex oranje, dragees (Pharbita) RVG 50580
Vitamine C, kauwtabletten 500 mg (Boots Healthcare) RVG 51126
Vitamine C, tabletten 50 mg (Boots Healthcare) RVG 53437
Vitamine C «Brocacef», tabletten 50 mg RVG 05611
Vitamine C «Brocacef» met citroensmaak, tabletten 50 mg RVG 05612
Vitamine C, zuigtabletten 50 mg (Boots Healthcare) RVG 53438
Vitamine comp., dragees (Centrafarm Services) RVG 53181
Vitamine E 50 mg, tabletten (Pharbita) RVG 51339
Vitascorbol 500, kauwtabletten 500 mg RVG 12880
Vividrin, neusspray 20 mg/ml RVG 11167
Volcolon, granulaat 660 mg/g RVG 07716
Volcolon-Suikervrij, granulaat RVG 09171

Weleda crème tegen neusverkoudheid RVG 03280
Witte Kruis, poeders in sachets RVG 13948

X-praep, siroop 2 mg/ml RVG 07207
Xerumenex, oordruppels 10% RVG 05773
Xylocaine 5%, hydrofiele zalf RVG 01553
Xylometazoline HCl-neusdruppels bij verkoudheid 0,5 mg/ml
Samenwerkende Apothekers, neusdruppels RVG 12356
Xylometazoline HCl-neusdruppels bij verkoudheid 1 mg/ml
Samenwerkende Apothekers, neusdruppels RVG 12357
Xylometazolinehydrochloride 1 mg/ml, neusdruppels (Sudco) RVG 17074
Xylometazolini hydrochloridum 0,05%, neusspray 0,5 mg/ml (Pharmachemie) RVG 55207
Xylometazolini hydrochloridum 0,1%, neusspray 1 mg/ml (Pharmachemie) RVG 55208
Xylometazolini hydrochloridum 0,5 mg/ml, neusdruppels (Genfarma) RVG 13964
Xylometazolini hydrochloridum 1 mg/ml, neusdruppels (Genfarma) RVG 13965
Xylometazolini hydrochloridum 1 mg/ml, neusspray (Genfarma) RVG 13966

Zafen 200, bruistabletten 200 mg RVG 13901
Zafen 200, granulaat in sachets 200 mg RVG 13902
Zinci oxidi FNA, pasta 250 mg/g (Pharmachemie) RVG 53090
Zinci oxidi oleosum FNA, smeersel 600 mg/g (Pharmachemie) RVG 52105
Zinci oxidi Ph. Ned. VI, hydrofobe zalf 100 mg/g (Pharmachemie) RVG 53105
Zinkan anti-luis, lotion RVG 14029
Zinkan anti-luis, shampoo RVG 14028
Zinkolie, smeersel 600 mg/g (Daro Pharma) RVG 53427
Zinkolie, smeersel 60% g/g (Boots Healthcare) RVG 53445
Zinksulfaat 0,25%, oogdruppels (HPS) RVG 57400
Zinkzalf, hydrofobe zalf 100 mg/g (Boots Healthcare) RVG 53446
Zwitsanal, aambeienzalf RVG 01110
Zwitsanal, aambeienzetpillen RVG 01111
Zymafluor, tableten 0,25 mg RVG 01523
Zymafluor druppelvloeistof, druppelvloeistof 0,25 mg/4 druppels RVG 16537

Staatsblad 1995 615 21



Zyrtec, drank 1 mg/ml RVG 14635
Zyrtec, tabletten 10 mg RVG 13010

B

De onder A genoemde farmaceutische produkten, welke binnen
Nederland worden gebracht en zijn geregisteerd ingevolge artikel 23 van
het Besluit registratie geneesmiddelen.

C

De farmaceutische produkten welke zijn ingeschreven in een der in
artikel 3 van de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening bedoelde
registers, mits deze:
a. van gelijke samenstelling zijn;
b. dezelfde toedienings- of aanwendingsvorm hebben; en
c. per doseringseenheid dezelfde hoeveelheid werkzame bestanddelen

bevatten; als een der onder A genoemde farmaceutische produkten.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 1995 615 22


